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Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego przyjął stanowisko, w którym domaga się przedłużenia

terminu wejścia w życie wymogu posiadania całodobowego lotniska dla helikopterów.

Podkreślając rangę problemu starostowie przytaczają statystykę, z której wynika, że w województwie

łódzkim, obecnie, zakontraktowanych jest 17 umów dotyczących SOR z 17 podmiotami leczniczymi.

Jednocześnie w tym szpitali posiadających lądowiska lub miejsce do lądowania, z tych 17 jest 13.

Precyzując bardziej, samorządowcy podkreślają, że tylko 6 z 13 podmiotów leczniczych spełnia wymogi

resortu zdrowia z dnia 3 listopada 2011 roku w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego.

Sytuacja taka oznacza, że z dniem 1 stycznia 2014 roku, po wejściu w życie nowych przepisów, liczba

Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w województwie łódzkim może zmniejszyć się z 17 do 6(!).

Starostowie diagnozując ten problem już teraz apelują do Ministra Zdrowia podkreślając, że sytuacja ta

znacznie ograniczy dostęp mieszkańców do świadczeń medycznych, które Ci mają zagwarantowane w

Konstytucji RP.

Jednocześnie samorządowcy sygnalizują, że w wielu szpitalach powiatowych dyrektorzy czynią starania,

aby od 1 stycznia 2014 roku w strukturach ich placówek nadal funkcjonował SOR. Informują także, że

nie każdy szpital, czy Powiat posiada środki finansowe na taką inwestycję, która - zdaniem starostów -

może wynieść ok. 1,5-2 mln zł.

Członkowie Konwentu podkreślają jednocześnie, że szpitale w których funkcjonuje SORy posiadają

również wykwalifikowany personel medyczny oraz specjalistyczny sprzęt, a zniknięcie tego oddziału ze

struktury szpitala wiązać się będzie także ze zwolnieniami z pracy, czy koniecznością przesuwania

personelu na inne stanowiska pracy.

Reasumując, Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego, mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo

mieszkańców, apeluje do Ministra Zdrowia z prośbą o wydłużenie terminu wybudowania całodobowych

lotnisk dla helikopterów o minimum 2 lata.
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